UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ATO DE CONVALIDAÇÃO 01 – PORTARIA Nº 02, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Tendo em vista o erro material na área do concurso no Art. 1º da PORTARIA N° 02, de
26 de dezembro de 2023, retifica-se a redação para a seguinte:

PORTARIA Nº 02, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Comissão Examinadora do concurso para
Professor Substituto do Magistério Superior
– Departamento de História – Área: Teoria e
Metodologia da História

A Chefe do Departamento de História da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas da
Universidade Federal de Minas Gerais, Professora Miriam Hermeto Sá Motta, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o edital nº 2850, publicado
no Diário Oficial da União no dia 12 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores doutores Tarcísio Rodrigues Botelho (Presidente),
UFMG; José Newton Coelho Meneses, UFMG; Marina Silva Duarte, UFMG (titulares);
Douglas Attila Marcelino, UFMG (suplente) para constituírem a Comissão Examinadora
do Concurso para Professor de Professor Substituto do Magistério Superior, do
Departamento de História da FAFICH/UFMG, área: Teoria e Metodologia da História,
anunciado pelo edital nº 2850, publicado no Diário Oficial da União no dia 12 de
dezembro de 2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIRIAM HERMETO DE SÁ MOTTA

Chefe de Departamento

Departamento de História – FAFICH/UFMG

		2023-12-28T07:38:06-0300